
2026年2月4日 
 

一般社団法人防災事業経済協議会 

代表理事 目黒 公郎 

 

ＢＯＣＯ防災事業コンテスト 協賛金募集のお願い 

 

拝啓 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

私たち一般社団法人防災事業経済協議会は、これまで「コスト」として捉えられてきた防

災を「バリュー」へと転換し、防災対策の事業化を目指し活動しております。この度新しい

防災事業の実現と発展を目的とし、防災分野における革新的なスタートアップへの取り組み

を支援・発展させる場として、下記の通り「防災事業コンテスト」を開催する運びとなりま

した。 

つきましては、本企画の趣旨にご賛同いただき、ご支援を賜りたく、ここに協賛金のご協

力をお願い申し上げる次第です。 

 貴社からの温かいご支援を、心よりお願い申し上げます。 

敬具 

 

1.概要と目的 

1-1.目的・意義 

本コンテストは、防災分野における優れたアイデアを「発掘すること」で終わらせ

ず、事業化までを一貫して後押しする“事業成長支援型コンテスト”として開催しま

す。参加者にとって単なる評価の場ではなく、事業を前に進め、成長を加速させる複

数のメリットを得られる実践の場を目指します。 

1-2.開催（実施）概要 

➢ 名称：2026年BOCO防災事業コンテスト 

➢ 主催：一般社団法人 防災事業経済協議会  

➢ 審査員（予定）： 

目黒 公郎     （東京大学大学院教授） 

守屋 実    （新規事業家） 

浪江 徹    （第一勧業信用組合 専務理事） 

山本 敏行   （日本エンジェル投資家協会 代表理事 / Power Angels CEO） 

田中 浩史   （講談社 第一事業本部企画部 部長） 

あんどう りす （アウトドア＆乳幼児防災ガイド） 



➢ 応募資格：企業・スタートアップ・研究者・個人事業者など 

➢ 参加費：無料 

➢ 応募期間：2026年3月2日～6月15日 

➢ 結果発表：2026年9月12日 

 

2.協賛募集の背景と使途 

本企画は、防災対策の事業化を目指し、新たな防災事業を前進・加速させるためのス    

タートアップ支援です。より大きな規模で成功させるために、皆様からのご協力が必要

不可欠です。 

2-1.協賛金総募集目標額 

金 500万円 

2-2.協賛金の具体的な使途 

皆様からお預かりした協賛金は、下記の費用に充当させて頂きます。 

● 賞金 

● 副賞の提供に係る費用 

● 会場設営費用、会場使用料 

● 広報宣伝費（ポスター、チラシ、Webサイト制作、SNS広告など） 

● 機材レンタル費用、備品購入費 

● 出演者・講師への謝礼、運営スタッフ人件費 

● 資料作成費、事務局運営費 等 

 

3.協賛メニューと特典 

貴社のブランドイメージの向上、プロモーション、社会貢献活動のアピールに貢献で

きるよう、様々な協賛プランをご用意致しました。 

                             ※協賛金：一口 10万円 

コース 協賛金 特典内容 

プラチナコース 
10口以上 

（限定３社） 

・イベント特設WEBサイトにロゴ（大）掲載  

・会場内のメインパネルへのロゴ（大） 

・9/12コンテストのパンフレットへ広告掲載（1/2面） 

・当日の自社PR時間 

・BOCOコミュニティへの参加権（１年間） 

ゴールドコース 5口以上 

・イベント特設WEBサイト フッターへのロゴ（小）掲載 

・会場内のメインパネルへのロゴ（中） 

・9/12コンテストのパンフレットへ広告掲載(1/4面） 

・BOCOコミュニティへの参加権（１年間） 

シルバーコース １口以上 

・イベント特設WEBサイト フッターへの社名掲載  

・9/12コンテストのパンフレットへ社名のみ掲載 

・BOCOコミュニティへの参加権（１年間） 



4.募集要項とスケジュール 

4-1.協賛金募集期間 

2026年2月2日（月）〜 9月12日（土） 

4-2.お申し込み方法 

下記URLもしくは右記QRの申し込みフォームより 

お申込み手続きをお願い致します。  

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScUE3GJaLCDPySZZ 

wdzLlBhU_W_mfriXseDt0VT35sSIrbXGQ/viewform?usp=preview 

4-3.お振込みについて 

お申込受付後、請求書を発行させていただきます。所定の期日までに、指定口座へ

お振込みをお願いいたします。 

 

5.お問い合わせ先 

本企画は、貴社をはじめとするご協力企業の皆様のご支援なしには成功し得ません。

皆様の温かいご支援を心よりお願い申し上げます。 

 ご不明な点やご要望がございましたら、下記の連絡先までお気軽にお問い合わせくだ

さい。 

 

団体名：一般社団法人防災事業経済協議会（BOCO） 

担当者：BOCO事務局 名和 

住所：東京都渋谷区千駄ヶ谷4-24-15 （株）翔設計内 

電話：03-5410-2526 

MAIL：suc@boco.or.jp 

WEB：https://www.boco.or.jp/ 

 

 


